
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.03.2017                         №  564-  па   

О проведении публичных слушаний 
по вопросу рассмотрения проектов
планировки и проектов межевания
территории для размещения линейных 
объектов

В  соответствии  со  ст.  46  Градостроительного  кодекса  РФ,  ст.  16,  46
Федерального  закона  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  ст.  18,  37 Устава  городского округа
«Город Южно-Сахалинск», Положением об организации и проведении публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением городского Собрания
городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 26.09.2006 № 417/22-06-3, в целях
соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и
законных  интересовправообладателей  земельных  участков  и  объектов
капитального  строительства,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Управлению  архитектуры  и  градостроительства  администрации  города
Южно-Сахалинска  провести  публичные  слушания  по  вопросу  рассмотрения
проектов планировки и проектов межевания территории для размещения линейных
объектов: 

1.1.  проект  планировки  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Газопровод межпоселковый до с.  Березняки — с.  Старорусское МО городской
округ «Город Южно-Сахалинск»;

1.2.  проект  межевания  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Газопровод межпоселковый до с.  Березняки — с.  Старорусское МО городской
округ «Город Южно-Сахалинск»;

1.3.  проект  планировки  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Газификация жилого района «Майский» муниципального образования городской
округ «Город Южно-Сахалинск»;

1.4.  проект  межевания  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Газификация жилого района «Майский» муниципального образования городской
округ «Город Южно-Сахалинск»;

 



1.5.  проект  планировки  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Подводящий газопровод к газовой заправке (АГНКС) в районе пересечения ул.
Пуркаева и ул. Железнодорожная»;

1.6.  проект  межевания  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Подводящий газопровод к газовой заправке (АГНКС) в районе пересечения ул.
Пуркаева и ул. Железнодорожная»;

1.7.  проект  планировки  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Межпоселковый газопровод высокого давления в границах ГРС «Дальнее» - ПРГ
«Дальнее-2»;

1.8.  проект  межевания  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Межпоселковый газопровод высокого давления в границах ГРС «Дальнее» - ПРГ
«Дальнее-2»;

1.9.  проект  планировки  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Газификация  западных  жилых  районов  города  Южно-Сахалинска»  (первый
пусковой комплекс);

1.10.  проект  межевания  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Газификация  западных  жилых  районов  города  Южно-Сахалинска»  (первый
пусковой комплекс);

1.11. проект планировки с проектом межевания территории для размещения
линейного  объекта  «Газификация  западных  жилых  районов  города  Южно-
Сахалинска» (второй пусковой комплекс);

1.12.  проект  планировки  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Газификация  западных  жилых  районов  города  Южно-Сахалинска»  (третий
пусковой комплекс);

1.13.  проект  межевания  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Газификация  западных  жилых  районов  города  Южно-Сахалинска»  (третий
пусковой комплекс);

1.14.  проект  планировки  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Газификация  западных  жилых  районов  города  Южно-Сахалинска»  (четвертый
пусковой комплекс);

1.15.  проект  межевания  территории  для  размещения  линейного  объекта
«Газификация  западных  жилых  районов  города  Южно-Сахалинска»  (четвертый
пусковой комплекс);

1.16.  проект  планировки  территории,  предназначенной  для  размещения
линейного объекта «Улица им. И.П. Фархутдинова от пр. Мира до ул. Ленина»;

1.17.  проект  межевания  территории,  предназначенной  для  размещения
линейного объекта «Улица им. И.П. Фархутдинова от пр. Мира до ул. Ленина»;

1.18.  проект  планировки  с  проектом  межевания  территории,
предназначенной  для  размещения  линейного  объекта  «Подъездные  пути  к
земельному участку с кадастровым номером 65:01:0107005:129»;

1.19. проект планировки территории, для размещения подъездных путей и
трассы  подводящего  газопровода  от  ПГБ  «Южная»  (на  восток)  до  АГНКС-2
«Южная»;

1.20.  проект  межевания  территории,  для  размещения подъездных путей и
трассы  подводящего  газопровода  от  ПГБ  «Южная»  (на  восток)  до  АГНКС-2
«Южная»;

1.21.  проект  планировки  территории,  предназначенной   для  размещения
линейного объекта «Улица им. А.М. Горького от ул. Есенина до ул. Зимы»;

2



1.22.  проект  межевания  территории,  предназначенной   для  размещения
линейного объекта «Улица им. А.М. Горького от ул. Есенина до ул. Зимы»;

1.23.  проект  планировки  территории,  предназначенной  для  размещения
линейного  объекта  «Улица  Железнодорожная  от  ул.  Сахалинская  до  ул.
Транзитная»;

1.24.  проект  межевания  территории,  предназначенной  для  размещения
линейного  объекта  «Улица  Железнодорожная  от  ул.  Сахалинская  до  ул.
Транзитная»;

1.25. проект планировки территории для размещения линейных объектов в
границах улиц Тихая — ул. Киевская — ул. Железнодорожная — ул. Моторная
города Южно-Сахалинска;

1.26.  проект межевания территории для размещения линейных объектов в
границах улиц Тихая — ул. Киевская — ул. Железнодорожная — ул. Моторная
города Южно-Сахалинска.

2. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний.
3.  Обеспечить  оповещение  населения  городского  округа  «Город  Южно-

Сахалинск» в средствах массовой информации о дате, времени, месте проведения
публичных слушаний, обеспечить опубликование материалов проекта, выносимого
на  публичные слушания,  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»,  на  официальном
сайте  администрации  города  Южно-Сахалинска  (http://yuzhno-sakh.ru),  а  также
разместить демонстрационные материалы в местах, определенных на заседании по
подготовке к публичным слушаниям, в срок не менее, чем за 10 календарных дней
до проведения заседания публичных слушаний.

4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц по теме
публичных слушаний принимаются с момента опубликования материалов проекта
в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  в  течение  5  календарных  дней  после
проведения заседания публичных слушаний.

Предложения  и  замечания  направлять  в  Управление  архитектуры  и
градостроительства  администрации  города  Южно-Сахалинска  в  рабочие  дни  с
10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: 693000, г. Южно-Сахалинск, ул. Карла
Маркса,  д.  32  с  пометкой:  «В  Управление  архитектуры  и  градостроительства
администрации города Южно-Сахалинска по подготовке и проведению публичных
слушаний».

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска. 

6. Контроль исполнения постановления администрации города           Южно-
Сахалинска  возложить  на  начальника  Управления  архитектуры  и
градостроительства администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                  С.А. Надсадин

3

http://yuzhno-sakh.ru/

